MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS - AX

RESOLUÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 18, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

RESOLUÇÃO COLEGIADO CEMIAX - 03/2023, de 20 de outubro de 2023

Aprova, , a criação da disciplina, de caráter optativo: "Tópicos Especiais em Humanidades e ad referendum
Ciências Sociais Aplicadas: Estudos sobre Trabalho e Organizações".

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS -  ARAXÁ, no uso de suas atribuiçõesCAMPUS
legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE, ,ad referendum

Art. 1º Aprovar a criação da disciplina, de caráter optativo, "Tópicos Especiais em Humanidades e Ciências Sociais
Aplicadas: Estudos sobre Trabalho e Organizações" com 30 horas-aula, 25 horas, 02 créditos e passa a fazer parte da
Grade Curricular do Curso de Engenharia de Minas do CEFET-MG.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigar nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 17:47)
GUILHERME ALZAMORA MENDONCA

COORDENADOR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###620#6

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 17:21)
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCAX (11.57.04)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 18 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 20/10/2023 290aeebbe1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf